

GAIKAKO AURKIBIDEA

Gaikako aurkibide honetan, liburuko testuan eta bertako irudi-oinetan dauden hitz garrantzitsuenak zerrendatu ditugu, alfabetoko ordenari jarraituz. Sarrera bakoitzaren ondoan zenbakiak ipini ditugu, hitz bakoitza zein orrialdetan agertzen den adieraziz, baina irakurleak kontuan hartu behar du hitz hori orrialde bakoitzean behin baino gehiagotan idatzita egon daitekeela.

Ondorengo zerrendetan hitz gehienak singularrean deklinatuta daude. Batzuk, ordea, pluraleko forman ipini ditugu, testuan gehienetan horrela erabili direlako. Aditzak ere badaude zerrendan.

Letra larriz ipini ditugu, bestalde, zenbait erakunderen izenak ere. Adibidez: Batzarrak, Batzar Nagusiak, Eguberriak, Erramu eguna, Errege eguna, Kantzelaritza, Kontzejua, Kontzeju-etxea, Gurutzea, Pazkoa eta beste zenbait.

Beste arazo bat testuan orrialde ugaritan errepikatzen diren izen eta aditzena da; izan ere, orrialde askotan agertzen diren izen edo aditzek irakurleak zehazki behar duena aurkitzeko eraginkortasuna galdu egiten baitute.

Horregatik zerrenda hauetatik kanpo utzi ditugu testuan gehien agertzen diren izenak eta aditzak; hauexek, hain zuzen: *andrea, agiria, ahalordea, alarguna, apaiza, aurkeztu, auzia, balioa, burdina, dukata, emakumea, emaztea, erreala, eskribaua, eskubidea, etxea, gizona, kintala, kobratu, lekukoa, mailegua, obligazio-agiria, ondasunak, ordainagiria, ordaindu, semea, zin egin eta zorra.*

Dena den, hitz hauek ere liburuaren argitalpen elektronikokoan erraz topa daitezke bilatzailearen bidez.

- A -

<p>aberatsa 6</p> <p>abisatu 59</p> <p>abokatu-lana 60</p> <p>adarra 48, 110</p> <p>adierazi 116</p> <p>adin nagusikoa 36</p> <p>adina 13, 14, 92, 96</p> <p>adingabea 8, 13, 14, 26, 27, 50, 66, 94, 103, 109</p> <p>administratzailea 18</p> <p>adostu 15, 78, 98, 99</p> <p>agindu 3, 4, 6, 9, 10, 15, 16, 26, 29, 33, 36, 42, 48, 54, 55, 64, 74, 89, 93, 95, 96, 99, 108, 111</p> <p>agindua 4, 11-13, 25, 28, 30, 34, 37, 42, 50, 70, 74, 90, 94, 98, 99, 105, 110, 118, 120</p> <p>aginpidea 36, 74, 92, 93, 118</p> <p>agiria 53</p> <p>“agnus deia” 49</p> <p>agoa 56</p> <p>agoa-kurrikak 56</p> <p>agoa-palanka 56</p>	<p>agortu 59</p> <p>ahalmena 12, 36, 44, 79, 92, 117, 118</p> <p>ahalorde-agiria 20, 36, 39, 116</p> <p>aharia 48, 53</p> <p>ahizpa 7, 8, 33, 64, 92, 93, 100, 108</p> <p>ahuntza 45, 53, 69, 72, 96</p> <p>aihotz altzairuztatua 37</p> <p>aihotza 33, 37, 38</p> <p>aipatu 49</p> <p>aita 4, 6, 7, 14, 16, 17, 31-37, 42, 44, 50, 80, 87, 93, 95, 112, 118</p> <p>aitaginarreba 4, 42, 54, 80, 100</p> <p>aita-semeak 7, 30, 32, 78, 113, 115</p> <p>aitona-amonak 20</p> <p>aitorpena 76</p> <p>aitortu 8, 9, 12, 20, 21, 24, 30, 43, 59, 62, 91, 93, 94, 97, 113</p> <p>aitzurtu 59, 113</p> <p>akatsa 105, 112</p> <p>akerra 53</p> <p>akordioa 20, 59</p> <p>akta 120</p> <p>alaba 3, 4, 6-10, 12-16, 38, 78, 95, 100, 103, 104, 109, 120</p> <p>alaba naturala 38</p>
---	--

- alabarda 49
aldabar-mandioa 57
aldabarra 56, 57
aldaparoa 4, 56, 110
aldatu 5, 22
alea 16
alkabala 72, 73
alkandora 49
alkatea 8, 19, 21-26, 28, 36, 37, 74, 81, 92-94, 103, 118
alkateordea 19, 21, 74, 92, 93, 118
alkatetza nagusia 66
alokairua 83
altxorra 108
altxorzaina 14
altzairutu 56
ama 7, 10, 14, 16, 17, 32, 37, 39, 40, 48-50, 60, 61, 64, 69, 70, 74, 86, 87, 89, 92, 93, 104, 106, 113
amaginarreba 106, 115
ama-semeak 48, 81
amona 13, 40, 70
anaia 3, 5, 6, 11, 12, 14, 27, 32, 34, 36, 39, 43, 48, 49, 62, 66, 70, 71, 84, 89, 90, 92, 93, 107-109, 114
anai-arrebak 6, 12, 89, 108, 109
andrea 109
anega 5, 29, 45, 47, 59, 74, 80, 92, 108
antolatu 94
antxumea 5, 9
apaiz-egoitza 49
apelazio maila 44
apelazioa 105
apezpikua 50, 64
apezpikutegia 40
apurtu 56
arbasoak 114
arbitro epailea 4, 5, 48, 50, 77, 79, 92, 93, 100, 107, 108, 118
arbitroa 14, 49, 64, 65, 100, 108, 114
ardia 5, 9, 11, 34, 45, 48, 72
ardo 49
arduratu 29, 54, 110
arima 3, 7, 9, 10, 11, 61, 62
arkumea 59
armarria 41
armazoa 57
arrago-aitzurra 56
arrazoia 68, 120
arreba 4, 16, 17, 27, 50, 77, 84, 89, 91, 92, 94, 97, 106, 112
arreo 10, 13
arropa 11, 12, 16, 59, 93-95, 105
artatxikia 45, 47, 48, 108
artzapeza 4, 10
aseguratzailea 94
asegurua 94
askatu 7, 9, 10, 11, 30, 96, 97
asmoa 59
ataria 62
atea 25, 56, 62, 110
atorra 49
atxilotu 43, 91
aukeratu 107, 108
aurka egin 24, 50, 51, 116
aurkaria 41, 105
aurpegia 64
aurreratu 18, 36, 38, 51, 67, 71, 94
aurriak 23, 57, 88
auzi kriminala 112
auzi-gastuak 4, 5, 13, 14, 28, 30, 31, 38, 77, 78, 80, 82, 83, 90-92, 101, 106
auzitegia 50
auzoa 103
auzotarra 5, 13, 22, 24, 46, 70, 71
azala 27
azalera 22-25
azalera-unitatea 22
azpila 56
azpimarratu 6
aztertu 33, 56, 91
- B -**
- bahitu 10, 49, 61
bahitura 5, 7, 29, 30, 39, 49, 52, 80, 82, 91, 101, 102
bailara 103
baimena 25, 37, 44, 64, 101, 111, 118
bakea 110
balantza 56
baldintza 12, 16, 17, 48, 50, 54, 59, 70, 107
balioetsi 72, 78, 88
baliogabetu 6, 12, 14, 65, 89

- banatu 6, 10, 55, 89, 100
 bankaria 27, 36, 76
 baranda 25
 baratzea 50, 51, 61-63, 77, 78, 112
 barkamena 33, 112
 barkatu 89
 barra 87
 barrika 49
 baserria 5, 7, 9, 13, 14, 20, 22, 24, 34, 45-47, 57, 59, 66, 68, 70, 72, 75, 76, 78, 79, 81, 82, 88, 95, 97, 99-103, 105, 107, 110, 114, 115, 117
 baserritarra 48
 basoa 16, 33, 36, 47, 48, 54-57, 67, 71, 72, 98, 101, 107, 110, 111, 119
 batxilerra 14, 16, 17, 49-51, 60, 61, 70
 Batzar Berezia 120
 Batzar Nagusiak 26, 120
 batzarkidea 120
 Batzarrak 26
 bederatzaurrena 7, 11
 behia 8, 11, 15, 16, 34, 45, 48, 53, 59
 behi-azienda 8
 belardia 109, 110
 belarra 20, 62
 “beraikia” 56
 bereganatu 90
 “bergaola” 56
 bermatu 14, 31, 40, 57, 112
 bermea 21, 29, 48, 53, 57, 108
 bero-kurrikak 56
 berretsi 16, 17, 21, 48, 53
 berri eman 59, 107
 berrikuspen maila 19
 besoa 22, 25, 33, 59, 62, 73
 betiko isiltasuna 65
 bezperak 17, 34
 bidaidea 118
 bidali 51
 bidea 23, 52, 53, 55, 58, 77, 78, 120
 bide-zorra 23, 77
 bigantxa 8
 bikario nagusia 34, 64
 bikarioa 10, 13, 14, 17, 31-36, 47-50, 61, 64, 65, 68, 90, 97, 106-109, 113, 117
 bikea 76
 bikotea 9
 bildu 46
 bilera 19, 25
 biloba 6, 7, 40
 bista 112
 bitxiak 48
 bizialdia 16, 64
 biztanlea 97, 113
 boga 57
 borda 3
 borra 56
 botoa 120
 bulda 5
 burdin agoa 56
 “burdin erdira” 47, 83
 burdin mea 55-57, 83, 88
 burdina mehea 90, 92
 burdinazko laratza 56
 burdinazko uztai 27, 28
 burdingela 56
 burdinola 19, 20, 23, 24, 28, 29, 31, 47, 53-57, 67, 68, 70, 79, 82-92, 101, 103, 104, 109, 110, 115, 118, 119
 burkoa 49
 burko-azala 10
 burko-estalkia 49
 “burnizia” 56
 burruntzia 49
 burua 53, 75
- D -**
- danbolindaria 89
 datua 6
 debekatu 111
 defendatu 24, 40
 dei egin 59
 deia 6, 25
 deitu 8
 deitura 20
 demanda 66, 79
 denboraldia 68
 desadostasuna 5, 19, 64, 72, 79, 92, 93, 107, 118
 desafioa 64

deseraiki 110
 deskontatu 5, 27, 33, 50, 72, 106
 dirua 3, 6- 11, 13, 20, 22, 26, 30, 40, 42-44, 46, 49, 50, 55, 64,
 69, 70, 72, 76, 83-85, 87, 92, 93, 96-98
 diru-kontua 50
 diru-moldea 54, 71
 distantzia 22, 59
 dobroia 5, 21, 41, 42, 49, 84
 dohaintza 3, 12, 14, 16, 70
 dolarea 8, 77
 dorretxea 48
 dotea 3, 4, 9, 10, 13, 15, 16, 59, 95, 99, 100, 108, 116

- E -

ebaki 20, 22, 111
 ebatzi 49, 107
 eginkizuna 12
 egoera 48, 52, 56
 egoitza 49
 Eguberriak 9, 18, 26, 38, 47, 59, 61, 62, 67, 85, 87, 88, 97, 106,
 108, 112, 114, 115, 118
 egurra 6, 7, 16, 36
 eho 16
 ehortzi 3, 7, 9-12
 ehuna 13, 49
 “elgera” 22
 elikatu 38, 120
 eliz atorra 49
 eliza 3-5, 7, 9-13, 16-19, 21, 25, 34, 39, 47, 49, 60, 67, 70, 111,
 117, 120
 elizbarrutia 120
 elizkizuna 3, 9-12, 16, 50, 61, 70,
 eliztarra 97, 111, 113
 emakume-kapa 4, 15
 enborra 14-16, 51
 enkantea 17, 116
 enperadorea 54, 55, 71
 entzun 43
 epaia 14, 19, 40, 41, 44, 48-51, 59, 64-66, 100, 102, 105, 107-109, 111
 epailea 4, 5, 19, 36, 48, 50, 77, 79, 92, 105, 107, 108, 118
 epea 11, 12, 15-17, 31, 36, 38, 39, 41, 42, 44, 51, 53, 54, 61-65, 68, 69,
 78, 80, 84, 86, 88, 90, 91, 94, 95, 100, 102, 105, 108, 109, 113, 118
 erabaki 12, 19, 21, 22, 48, 49, 50, 64, 66, 70, 72, 74, 89, 108, 114

eraiki 4, 5, 25, 33, 51, 52, 110
 eraikina 51
 erantzun 41-43, 94
 eraso 24
 eraztuna 48, 49, 56, 57
 erlea 96
 ermandade-alkatea 77, 78
 ermita 3, 7, 9-12, 52
 erosi 5, 18, 20, 26-27, 36, 37, 41, 46, 53, 54, 62-64, 71, 73, 98,
 102, 105, 110, 112, 115, 119
 eroslea 72
 erosta jo 94
 erraina 4, 99
 Erramu eguna 34
 erre 36
 erreal ingelesa 11
 errebala 10, 28, 30, 34, 39, 42, 43, 50, 51, 52, 66, 73, 75, 77, 83,
 88, 91, 107, 114, 115
 Errege eguna 21
 erregea 94, 99
 errege-altxorra 108
 errege-erreginak 21, 37
 errege-faktorea 113
 errege-gutun betearazlea 19, 74
 errege-gutuna 36, 37, 44, 51, 105
 errege-idazkaria 17, 19, 26
 erregistroa 120
 erreinua 118
 errejidorea 25, 26, 113
 erreka 19-22, 24, 59, 119
 errekerimendua 51, 69, 70, 111
 errementaria 6, 81, 91
 errementari-hauspoa 91
 erreminta 6, 56, 57
 errenta 29, 34, 36, 45, 47, 53-57, 59, 66, 69, 74, 83, 92, 96, 98,
 99, 106, 110, 112, 114, 115, 117
 errenta aldia 45, 47, 48, 53, 56, 59, 92, 106, 107, 112-115, 117
 errenta-kontratua 45, 107
 errentamendua 115
 errentamendu-kontratua 34, 45, 47, 54, 96
 errenteria 47, 84-86, 87
 “errepresaria-gutuna” 49
 errespetatu 19, 23, 59
 erretako haritza 19

erretaula 60
 erreteila 45, 56
 erretorea 5, 7, 9, 11, 12, 18, 68, 101
 erreziboa 31
 errolda 19, 75
 errota 16, 29, 47, 48, 89, 90, 92, 109, 110
 errotarria 48
 “errotila” 57
 “ertza” 29
 eserlekua 120
 eskailera 77, 78
 eskaini 53, 108
 eskaria 93
 eskatu 35, 71, 74, 89, 111, 112
 eskea 25, 30, 36, 41, 44, 50-52, 73, 93, 105, 116, 118
 esklaboa 33
 eskribau fiela 120
 eskuratu 51, 120
 esmaltatua 48
 esnea 114
 estalkia 49
 etekina 16, 96, 106, 114
 etxetxea 110
 euskalduna 94
 exekutatu 4, 27, 28, 31, 38, 39, 59, 69, 75, 77, 80, 82, 83, 90, 91, 101, 114, 116
 exekuzioa 5, 69, 91, 116
 ezaugarria 22
 ezkonberriak 14, 16
 ezkondu 3-6, 9, 10, 13, 15-17, 50, 70, 93, 100, 108
 ezkondua 55, 57, 99
 ezkontza 12-16, 50, 59, 70, 95, 116
 ezkontza-kontratua 13-17, 70, 99
 ezkontza-tratua 10
 ezkurra 5, 107
 ezpondatxoa 58
 eztabaida 20

- F -

faktorea 113
 familia 3
 fede eman 36
 ferratu 75

fidagarria 48
 fidantza 92
 fidatzailea 5, 9, 16-18, 31, 32, 37, 49, 53, 54, 78, 80, 86, 87, 90-92, 98, 99, 101, 115, 118
 fiela 4, 7, 19-23, 25, 26, 81, 120
 finkatu 58
 florin arrunta 11
 florina 11
 fraide goardianoa 49
 fraidea 64
 frogatu 20, 44
 frontala 25
 frontoia 9, 47
 fruitua 22

- G -

gabia 56
 gabi-ardatza 56
 gabiguna 56, 57
 gaia 57
 gailurra 48, 56
 gaitasuna 36
 gaitza 12
 gaixoa 3, 8, 12, 25, 35, 71
 gakoia 49, 56
 galdera 41, 42, 93, 94
 galdu 36, 48
 galeoia 76
 galera 31, 48, 74
 galeria 25
 galtzada 25, 77
 galtzak 95
 ganadua 13, 15, 22, 34, 45, 46, 48, 72, 79, 93, 94, 96, 106, 112, 114
 gapirioa 25, 56
 garaia 117
 garia 5, 7, 29, 45, 47, 59, 60, 61, 69, 74, 80, 81, 92, 108
 garizuma 54
 garoa 111
 garolekua 24
 garraiatu 4, 67, 73
 garraiatzailea 67
 garraioa 37, 38, 71, 72
 garraiobidea 94

garraio-lana 67, 73, 88
 garranga 56
 gastatu 12, 33, 54
 gastua 4, 5, 21, 24, 29, 50, 65, 91, 96, 97, 109, 120
 gatibu kristaua 11, 12
 gatibua 3, 7, 9, 10
 gatzontzia 30
 gazta 45, 48
 gaztaina 22, 108, 114
 gaztainadia 13, 45, 110, 112
 gaztainondoa 6, 22-25, 110, 115
 gaztanbera 45, 48, 114
 gaztea 3
 gaztelua 49
 gerra 46
 gimela 56
 goardianoa 49
 goitizena 28
 goldea 6
 gomendia 6
 gona 10
 gora jo 44, 50, 51, 66, 100, 105
 gorabehera 13, 40, 44, 57, 59, 91, 101, 102
 gordailu-agiria 44
 gortea 70, 94, 120
 gozamina 3, 16, 70, 115
 gurasoak 6, 7, 8, 11, 12, 20, 61, 87, 89, 92-94, 108
 Gurutzea 48, 58
 Gurutze-seinalea 20
 gutun betearazlea 19, 74
 gutuna 36, 37, 42, 49, 51

- H -

haga 22
 haitza 20, 58, 72
 hamarrenak 5, 17, 18
 harakina 25, 32, 38, 39, 53, 61, 81, 82, 85-88, 105, 108
 harana 20
 harantxoak 59
 haratuste eguna 53
 hareharria 76
 hargina 4, 5, 95, 105
 hargin-maisua 3-7, 30, 43, 78, 79, 101, 112

haria 13
 haritza 19, 22, 58, 59, 110
 hariztia 6, 58, 72, 109, 111
 harremanak 81
 harresia 61-63
 harri karratua 19
 harri urdina 19
 harria 4, 5, 56, 73
 harribitxia 48
 harritsua 23
 hartzailea 76
 hartzekoa 4
 hartzekoduna 11, 40, 68, 69
 hasikina 4, 5, 18, 39, 97
 haurra 114
 hauspategia 57
 hauspoa 55-57, 75, 91, 115, 118, 119
 hauspo-ardatza 56
 hauspogilea 4, 29, 115, 118, 119
 hautatu 9
 hazi 46, 48, 107, 112, 114
 herenaren eta bostenaren hobekuntza 8, 12, 16, 108
 herentzia 7, 14, 17, 36, 40, 62, 89, 92, 93, 100
 heriotza 66
 herria 19, 20, 25, 31, 114
 herri-lurra 20-22, 24
 herritarra 25, 111
 hesi 21
 hesia 20
 hesitu 20, 22, 48, 59
 heskaia 20, 21, 59
 hesola 59
 hezi 106, 107
 higigarria 3, 50
 hil 7, 9-12, 14-16, 36, 50, 53, 69, 74, 92, 93, 94
 hilberria 94
 hilerria 19
 hiletak 3, 7, 9-12, 16, 50, 61, 62, 70
 hilobia 3, 7, 9-12
 hipotekatu 14, 18, 21, 31, 48, 55, 57, 61, 63, 68, 73, 81, 82, 91, 95, 96, 119
 hiria 92-94
 hiribildua 25, 42, 64, 117
 hiriburua 94

hirurrena 7, 9, 11
 hitz egin 42
 hobekuntza 8, 12, 16, 107, 108
 hondatu 36
 horma 4, 5, 25, 33, 77
 horma lehorra 33
 horma-izkina 77
 hornitu 49, 54, 55, 57, 83
 hornitzailea 115
 huts egin 22

- I -

ibaia 19, 23, 113
 idatzi 4, 6, 13, 15, 27, 31, 34, 37, 38, 42, 45, 48, 50, 71, 73, 82,
 87, 94, 96, 112, 115, 120
 idazkaria 17, 19, 26
 idazmahaia 42
 idazpena 34
 idi pare 34, 38, 106
 idia 8, 34
 idunekoa 48
 ihes egin 43
 ijezlea 103
 ikatza 16, 22, 33, 36, 47, 54-57, 67, 71, 72, 78, 83, 119
 ikazkina 19
 ikazkintza 12
 ikertzailea 56, 88
 iloba 3, 11, 31
 iloba adingabea 66
 iltzea 56, 75
 imina 45, 74
 inauteriak 102
 inbentarioa 8, 13, 48-50, 92, 93, 113
 ingudea 56
 instalazioa 56
 interesa 31, 73, 88
 intxaurra 108
 intxaurrondoa 22, 110
 intxaustia 72
 irabaziak 15, 16
 iradia 111
 iraindu 64, 78
 irakurri 111

iralekua 24, 111
 iritzia 25
 irudidun bitxia 48
 isiltasuna 65
 isuna 16, 17, 19, 22, 64, 107, 108
 isuria 25
 itsas portua 94
 itsasontzia 76
 itsasoz harandi 120
 itsatsi 22
 iturria 58
 itxitura 21, 59, 107
 itzali 18
 itzuli 12-16, 30, 37, 51, 52, 57, 59, 118
 izara 5, 11, 49
 izeba 92-94
 izendatu 6, 7, 10-12, 25, 36, 42, 48, 61, 70, 92, 93, 108, 120
 izen-deiturak 31, 36, 37, 75

- J -

jabea 9, 15, 20, 30, 37, 62, 70, 72, 78, 90, 97, 100, 107, 110, 111, 114
 jabetu 38, 110, 111
 jabetza 20, 21, 59, 75, 90, 98, 110, 111
 jakinarazi 6, 23, 25, 34, 42, 44, 46, 65, 92, 93, 100, 105, 111
 jantzi 16
 jantzia 13, 49
 jarraipena 44, 114
 jatorrizko enborra 14-16, 51
 jauna 10, 16, 23, 24, 27, 28, 29, 44-47, 57, 71, 83, 86, 88, 97, 98,
 102, 103, 105, 109
 jauregia 12, 53-57, 59, 71, 79, 115, 116, 118, 120
 jendea 34
 josi 5, 105
 jostuna 94, 95, 97, 105
 justizia 67

- K -

kalea 36
 kalkulatu 22
 kalonjea 42, 44
 kaltea 48, 51, 70, 78, 79, 107
 kaltetu 36

- kandela 17, 18
 Kantzelaritza 19, 44, 50, 51, 66, 70, 76, 102, 103, 105
 kapa 4, 5, 15
 kapelua 49
 kapitaina 67, 109
 kapoia 45, 48, 59, 106, 112, 114
 karea 5, 76
 kareharria 73
 karga 72
 karga ikatza 16, 36, 54, 67, 71, 72, 83, 119
 kargua 92
 karobia 4, 6, 23
 kartzela 98
 kate esmaltatua 48
 katedrala 40
 katilua 7, 14, 16, 29, 52, 80-82, 101, 102
 kimatu 16
 kirtena 37
 klaustroa 21
 klausula 49
 kodiziloa 12
 koinata 7
 kokalekua 22, 23, 58
 “kolpea” 75
 komendadorea 26
 komentua 4, 64, 109, 118
 komunala 111
 kondena 65
 kondenatu 44, 65
 konfiantza 67
 konponbidea 25
 konpondu 7, 11, 56
 konponketa 48
 konporta 56, 110
 konpromisoa 9, 15, 16, 18, 26, 28, 30-32, 37-39, 42, 53, 54, 56, 57, 59,
 60, 64, 67, 68, 83, 85, 87, 91, 92, 95, 97-99, 105, 112, 113, 115, 119
 konpromiso-agiria 65
 kontratua 5, 16-18, 34, 48, 53-55, 59, 66-69, 71, 72, 75, 76, 95,
 96, 99, 107, 113, 117
 kotsistorioa 65
 kontuak 5, 7, 8, 29, 33, 35, 37, 52, 68, 72, 76, 81-83, 89, 92, 104, 115,
 117
 kontuan hartu 8
 kontularia 66
 kontu-liburua 4, 27, 28, 74
 kontu-txostena 69
 Kontzejua 16, 19-26, 46, 54, 72, 73, 81, 98, 99
 Kontzeju-etxea 7
 kopa 48
 kopeta 56
 kopia 36, 37, 39, 44, 51, 82, 94, 105
 kopurua 6, 7, 9, 27, 41, 42, 44, 46, 50, 55, 62, 68, 80
 “korba” 56
 koroa 21, 27, 54, 55, 70, 71, 73, 83
 korrejidorea 19, 21, 25, 28, 30, 41, 42, 44, 50, 51, 59, 64-68, 75,
 90, 98, 102, 105, 108, 111, 112, 116, 120
 korrejimendua 9, 44, 46, 50, 51, 59, 64-66, 76, 95, 96, 103, 108,
 113, 116, 117, 119
 korridorea 77
 korrontea 19
 kostatu 33
 kostua 91
 kotoia 10, 49
 kriminala 112
 kristaua 3, 7, 9-12, 97
 kudeatu 6, 36, 37, 76
 kudeatzailea 4, 18, 39, 79, 92, 103
 kurrikak 56
 kutxa 8, 10, 11, 16, 48, 49, 91, 108
 kutxatxo 49
- L -**
- labea 60, 77
 labore 34
 laguna 12, 82, 103
 lagundu 5
 laguntzailea 38
 laka 16
 lana 5, 7, 12, 14, 18, 25, 33, 44, 51, 60, 71, 88, 103, 104, 106, 119
 lanaldia 104
 lanbidea 95
 landa 58
 landarea 22
 landatu 59, 107, 111
 landu 45, 56, 59, 73
 lantegia 29
 laratza 56

- larratu 22
 larrea 13, 109
 larrua 48, 53
 larruzko poltsa 49
 lastaira 11, 49
 lastoa 48
 lata 52, 56
 legea 21, 73, 111
 legezko alaba 7, 13
 legezko ondorengoa 100
 legezko semea 11
 legezko seme-alabak 14-16, 50
 legezko zaintzailea 26
 legoa 118
 lehendakaria 120
 lehentasuna 59
 lehoia 49
 lekua 22, 24, 58
 lepatu 22
 lerroa 22, 77
 letra mota 38
 libra 48, 53, 75, 89, 90, 92
 liburua 4, 8, 14, 19, 27, 28, 41, 48, 50, 53, 56, 60, 68, 73, 74, 77, 80, 81, 87, 90, 100, 101, 105, 113, 114
 limosna 7, 10-12
 liskarra 19
 lizardia 5
 lizar-landarea 5
 lizentziatua 9, 10, 12, 16, 17, 21, 31, 41, 44, 48, 49, 53-60, 64-66, 68-70, 74, 75, 84, 89, 99, 100, 116, 120
 luma 11, 49
 lur puska 77, 78
 lurra 11, 13, 19-25, 33, 34, 45, 50, 56, 58, 59, 62, 63, 77, 96, 103, 107, 110, 112
 lurraldea 97
 lursaila 20-25, 45, 50, 68, 77, 108, 109, 110
 luzatu 25, 45, 108
 luzera 22, 73
- M -**
- “magnificata” 48
 mahaia 56
 mahaizaina 6
 mahai-zapia 49
 mahats-pareta 62
 mahats-parra 62
 mailua 56
 mairua 7, 11, 96
 maisu zapataria 39, 53, 88
 maisu zirujaua 35
 maisua 12, 19, 28, 32, 42, 52, 53, 97, 116, 117
 maizterra 4, 7, 19, 21, 32, 34, 45-48, 54-56, 59, 66, 72, 73, 75, 77-79, 95, 96, 98, 99, 106, 107, 110, 112, 114
 malda 19, 20
 maltzurkeria 67
 mandarra 56, 91, 103
 mandazaina 102, 117
 mandioa 57
 mandoa 55, 57, 71, 93, 94
 mantendu 14, 16
 maraia 4, 13, 14, 17, 21, 22, 27, 28, 39, 41, 48-50, 53-56, 60, 61, 64, 69-75, 80, 83, 90-92, 101, 108, 113, 120
 markoa (pisua) 16, 80
 matxetea 37
 mazolaria 95, 115
 medikua 6, 8, 17, 18, 26, 82, 92-94, 98, 99, 102, 116
 mehatxua 112
 mendia 13, 36, 83
 merio nagusia 75, 91
 merioa 76
 merioordea 13, 14, 75, 91, 110, 111
 merkataria 6, 26, 27, 42, 94, 96
 mesedea 94
 mesedegarria 25, 66
 meza 3-5, 10, 11, 61, 62
 mezularia 43
 milakoa 72, 73
 moja 109
 moldea 54, 55, 71
 monasterioa 109
 morroia 47, 48, 70, 95, 102, 119
 mozkorra 64
 moztu 20, 110, 111
 muga 19, 20, 46, 58, 59
 mugakidea 59, 61, 62, 77, 117
 mugarria 19, 20, 22-24, 58, 59, 77, 115
 mugarriztatu 20, 21, 57

mugatu 20

muinoa 20

- N -

nagusia 34, 43, 45-48, 56, 59, 72, 77, 96, 99, 106, 107, 110, 112,
114

nahasmendua 112

negozioa 25

neskamea 9

neurria 45, 47, 71

neurtu 21, 24, 33, 45

notarioa 120

- O -

obeditu 108

obligazioa 9, 31, 37, 53, 83, 85, 99, 115

ofiziala 73, 83

ofrenda 120

ogi errea 38, 60

ogia 60, 61

ohea 4, 8, 10-12, 15-17, 59

ohe-estalkia 11, 49

ohe-jantzia 110

ohe-zura 56

ohitura 22

ohola 45, 56, 108

oihala 13, 15, 97

oina 22

oinarria 25

oinordeko unibertsala 6, 8, 10-12, 62, 92

oinordekoa 4-8, 10, 26, 36, 50, 52, 61, 64, 70, 72, 76, 89, 92, 93,
96, 100, 101, 105, 106, 117

oinordetza 48

okela 53

ola 23

olagizona 80, 103, 104, 115

olatxoa 4

onartu 21, 42

ondasun higigarria 50

ondasunak exekutatu 28, 31

ondasun-exekuzioa 5, 59, 116

ondorengoa 5, 100

onetsi 16, 17, 21, 48

ongiectorria 120

onibarra 36

oniritzia 9, 36, 37

ontza (pisua) 29, 75

ontzi-maisua 76

ordaina 5, 9, 79

ordaindu 100, 108

ordainketa 61, 64, 68, 72, 73, 92

ordaintzailea 21

ordenantza 107

ordezkaria 16, 19, 21-24, 40, 51, 56, 58, 78, 80, 90, 99, 105, 106,
110, 113, 120

ordezkatu 26, 47, 50, 64, 66, 77, 95, 108, 113, 117-119

ordezkoa 17, 19, 25, 50, 92, 118

orea 56

orga 7

orgatxoa 56

originala 36, 37

oroigarria 26, 120

oroimena 6

orratza 39

orubea 117

osaba 13, 52, 72

ospitalea 3, 7, 11, 12, 63, 79

otar gaztaina 114

otarkada 107, 108

otordua 4, 104

- P -

pagoa 19

pala 56

palanka 56

palankatxoa 56

palaxua 59

paralelepipedoa 73

pareta 62

parra 62

parrokia 15, 120

partaideia 55

parte hartu 42

Pazko bigarrena 54

Pazko eguna 100

- Pazko garizumakoa 16, 17, 26, 30, 32, 35, 54, 55, 57, 62, 75, 83, 87, 94, 100, 115, 119
- Pazko maiatzekoa 16, 17, 29, 68, 86, 97, 102, 104
- pergaminoa 27
- pertsona 12, 41, 98, 114
- pesoa 93, 113
- petrikiloa 120
- pisatu 75
- pisua 16, 29
- pitxerra 49
- plaza 62, 63, 88
- pleitamendua 76
- pletina 28-32, 47, 53, 80, 83-88, 91, 97, 98, 104, 108, 113, 115
- poltsa 49
- portalea 25, 61
- portua 94
- presa 56, 109, 110
- preso eduki 98
- preso egon 30
- preso hartu 28, 68, 111
- presondegia 96, 98
- prestatu 41
- prestazioa 20, 22-24, 46, 111
- prestazio-lurra 22
- prestazio-lursaila 46
- prezioa 33, 36, 37, 53, 57, 64, 77, 115, 119
- pribilegioa 48
- pribilegio-agiria 48
- printzea 36, 37, 70
- probestua 80
- probestuordea 17, 26
- Probintzia 24, 26, 46, 72, 75, 120
- prokuradorea 9, 26, 28, 36, 40-42, 44, 46, 50, 51, 59, 65, 66, 70, 76, 77, 91, 95, 102, 103, 105, 108, 111, 113, 116, 117, 119, 120
- prokuradore-ahalordea 26
- prozesua 51
- pulpitua 120
- puntozia 56
- S -**
- sagardoa 5, 10, 108
- sagardo-upela 56
- sagarra 8, 107, 108
- sagarrondoia 59, 110, 113
- sagastia 20, 21, 46, 50, 52, 62, 63, 98, 99, 109, 110, 112
- saiatu 36, 69, 70, 93, 114, 117, 118
- salaketa 65, 66
- salatu 64
- salatzailea 22
- salbuespena 65
- salbuetsi 120
- saldu 8, 20, 21, 24, 33, 38, 54, 62, 72, 77, 91, 98, 99, 101, 103, 109, 116
- salerosketa 62, 98
- salerosketa-agiria 21, 62, 72, 102
- salerosketa-kontratua 110
- salgaia 76, 93, 94
- salmenta 21, 98
- saltzailea 62
- saneamendua 14, 16, 20, 21, 29, 54, 72, 110
- saneatu 62, 91
- sarioa 19, 21, 54, 60
- sega 111
- segurtatu 67, 78
- seinale fidagarria 48
- seinalea 45, 112
- seme adingabea 50
- seme naturala 11, 23, 24, 62
- seme-alabak 6, 10, 12, 14-16, 38, 39, 50, 69, 70, 92, 93, 94, 100, 101, 108, 113
- senar-emazteak 15, 34, 36, 52, 55-57, 59, 60, 66, 68, 95, 98, 99, 107
- senarra 7, 8, 10, 13-17, 26, 36, 53, 55, 62, 66, 69, 79, 89, 92, 95-97, 100, 109, 110, 116, 118
- sendaketa 35
- sendatu 33
- sendotu 13, 14
- senidea 38, 90, 91, 94
- senidetasuna 42, 43
- senipartea 3, 4, 6-8, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 64, 66, 77, 100, 107, 108, 114
- serora 10, 27, 33, 100, 101
- simaorra 48
- simaurturgia 62
- simaurtu 59, 113
- sinadura 38
- sinatu 6, 24, 34, 35, 72, 94, 120

sindikoa 64, 111
 soinekoa 3, 15, 17
 soldata 5, 7, 22, 46, 65, 104
 soldata 81, 83, 95
 soroa 13, 20, 21, 45, 48, 58, 59, 107, 112
 sosa 10
 sotana 49
 “suarastegia” 57
 sudur-zapia 49
 suhia 4, 10, 14, 15, 30, 42, 43, 49, 79, 80, 105, 110, 111
 sukaldea 26, 120
 sutegia 56

- T -

taiela 56
 taiel-kurrikak 56
 tau gurutzea 48
 teila 52, 72
 teilagina 9
 teilatua 25, 52
 teilatu-tanta 77
 testamentua 3, 6-12, 14-16, 61, 64, 72, 89, 92-94, 108
 testamentu-betearazlea 6, 7, 9-12, 32, 62, 79, 100
 testigantza 41, 42, 44, 50, 70, 93, 94
 tiratzailea 103
 tobera 56
 tratua 5, 8, 9, 14, 19, 21, 25, 26, 29, 33, 35, 36, 38, 39, 52, 64,
 70, 72, 75, 76, 79, 81-83, 90, 94, 97, 100, 101, 104, 106, 113,
 115, 117
 tresna 7, 56
 tresneria 11, 13, 16, 56, 57
 turtukia 48
 tutorea 8, 13, 14, 27, 39, 66, 100, 103
 txabola 22, 73
 txahala 8, 15, 16
 txanpona 4-7, 10, 36, 49, 54, 60, 61, 64, 67, 72, 84, 87, 88, 102,
 106, 107
 txaradia 22
 txarteltxoa 49
 txerria 5, 6, 45, 78, 96, 107, 114
 txirta 88
 txistularia 89
 txondorra 36

txondor-zuloa 71
 txostena 10, 52, 69, 72

- U -

ubidea 23, 56, 110
 udaletxea 25, 37, 104, 119
 ugalketa 114
 uharka 6
 ukabilkada 64
 uko egin 14-16, 21, 73
 umea 8
 unibertsala 6, 8, 62, 92
 unibertsitatea 20
 upela 5, 7, 13, 16, 49, 56, 76, 108
 upelgilea 10
 ura 104
 urdai freskoa 6
 urdai zaharra 6
 urdaia 6, 108
 urkia 58
 urrea 11, 27, 55, 56, 59, 71, 84
 urrezko dobroia 42
 urrezko eraztuna 48
 urrezko idunekoa 48
 urrezko koroa 21, 27, 54, 70, 71, 73, 75, 83
 urrezko pesoa 93, 113
 urreztatua 29
 urritz-zumitza 76
 urteurrena 7, 9
 urtzailea 103, 119
 usteldu 5
 uzta 34
 uztaia 27, 28, 56, 57, 76
 uztarria 56

- Z -

zabaldu 25
 zaindu 34, 45, 48, 106, 107, 112, 114
 zaintza aldia 92
 zaintzailea 8, 26, 27, 36, 37, 92, 93, 109
 zaldia 41, 56, 102, 105, 112, 118
 zaldun-inautea 29, 36, 118

- zamarria 71
- zapataria 36, 39, 53, 60, 88, 117
- zauritu 33
- zedula 70, 81
- zehaztu 6, 14, 19, 22, 25, 24, 48, 50, 83, 91, 100, 107
- zekena 64
- zekorra 7-9, 11, 15, 96
- zenbakitu 42
- zentsua 118
- zentsura 50
- zepoa 56
- zerbitzatu 75
- zerbitzua 95
- zereala 45
- zerga 16, 26, 45, 46, 72, 73, 99, 113, 114
- zerga berezia 73
- zerrenda 11
- zeta 13
- zilarra 13, 14, 16, 29, 44, 49, 80, 93
- zilarrezko eraztuna 48
- zilarrezko erreala 51
- zilarrezko gatzontzia 30
- zilarrezko katilua 52, 81, 82, 102
- zilarrezko kopa 48
- zilarrezko orratza 39
- zina 74
- zinegotzia 19-21, 25, 26, 81
- zinta 48
- ziria 56
- zirujaua 35
- ziurtatu 118
- zorduna 28, 29, 36, 37, 55, 80, 90, 91
- zorroa 37
- zorrotzarria 76
- zozketa 49
- zubi handia 73
- zubia 4, 25, 45, 77, 111
- zuhaitza 13, 16, 48, 59, 62, 96, 109-111
- zuhaitz-adarra 20, 111
- zumitza 76
- zura 56, 58, 77
- zurgina 56, 57, 61, 119
- zurgin-maisua 7, 8, 18, 25
- zutabea 56, 77
- zutoia 52
- zuzenbidea 36

